

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	Novembro/2020	Dezembro/2020	Janeiro/2021	Fevereiro/2021	Março/2021	Abril/2021	Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2021
	Maior/2021	Junho/2021	Julho/2021	Agosto/2021	Setembro/2021	Outubro/2021		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.077.696,57	3.197.596,51	1.906.176,36	2.066.708,91	2.021.694,38	2.214.114,89	26.934.076,56	25.634.932,74
	2.369.594,56	2.117.682,01	2.726.605,43	2.245.133,82	2.177.182,57	1.813.890,55		
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	85.915,12	155.219,07	119.599,02	40.799,25	138.591,90	108.514,01	1.614.478,74	1.466.899,30
	152.858,66	166.825,96	152.310,78	281.855,43	133.987,95	78.001,59		
IPTU	12.378,42	19.941,22	1.426,55	6.531,58	8.398,06	9.938,83	381.582,97	308.040,00
	19.876,15	49.931,01	42.878,52	180.130,79	12.639,82	17.512,02		
ISS	16.735,19	21.339,13	20.958,86	20.480,25	25.411,83	24.477,35	267.614,96	157.200,00
	41.123,59	14.296,29	23.115,24	20.768,52	21.822,34	17.086,37		
ITBI	7.100,00	21.524,00	60.430,40	1.960,00	21.060,00	21.080,00	291.632,87	166.400,00
	25.824,00	15.203,57	32.409,90	13.803,00	40.714,00	30.524,00		
IRRF	43.346,48	75.195,49	33.105,63	6.842,92	77.765,89	40.893,14	495.111,18	566.000,00
	38.729,71	39.364,83	40.509,64	51.606,83	47.717,90	32,72		
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	6.355,03	17.219,23	3.677,58	4.984,50	5.956,12	12.124,69	178.536,76	269.259,30
	27.305,21	48.030,26	13.397,48	15.546,29	11.093,89	12.846,48		
Contribuições	73.359,50	181.893,76	4.769,19	52.803,36	54.026,89	54.199,72	743.271,87	538.100,00
	53.378,04	53.669,51	54.101,06	51.327,74	57.322,54	52.420,56		
Receita Patrimonial	287.915,94	544.007,93	17.794,91	-4.949,05	51.861,53	173.911,81	1.243.072,40	2.586.430,00
	169.524,99	81.004,00	29.461,15	-5.644,76	83.732,03	-185.548,08		
Rendimentos de Aplicação Financeira	287.915,94	544.007,93	17.794,91	-4.949,05	51.861,53	173.911,81	1.243.072,40	2.586.430,00
	169.524,99	81.004,00	29.461,15	-5.644,76	83.732,03	-185.548,08		
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	26.836,51	35.511,16	22.299,09	35.426,77	30.314,34	37.304,24	456.011,07	500.800,00
	53.326,72	87.068,70	30.296,12	34.622,48	30.911,44	32.093,50		
Transferências Correntes	1.597.333,58	2.276.522,16	1.711.789,26	1.913.805,79	1.721.264,50	1.733.974,70	22.480.608,73	20.145.903,44
	1.896.664,58	1.689.964,00	2.434.278,70	1.857.252,55	1.840.027,26	1.807.731,65		
Cota-Parte do FPM	777.557,70	1.159.398,58	846.637,63	1.109.727,26	743.826,87	777.614,63	10.611.241,28	9.700.200,00
	934.585,72	808.271,52	1.104.407,16	883.008,76	693.459,81	772.745,64		
Cota-Parte do ICMS	499.116,19	649.032,15	424.367,23	489.072,20	597.781,71	469.631,74	6.898.905,97	5.848.039,00
	559.812,94	554.198,58	892.801,13	647.161,83	518.599,22	597.331,05		
Cota-Parte do IPVA	1.544,07	60.559,75	92.789,31	15.285,35	38.252,89	117.607,31	386.279,94	469.000,00
	25.410,57	14.838,52	7.629,05	2.243,74	3.493,71	6.625,67		

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2021
	Novembro/2020	Dezembro/2020	Janeiro/2021	Fevereiro/2021	Março/2021	Abril/2021			
	Maior/2021	Junho/2021	Julho/2021	Agosto/2021	Setembro/2021	Outubro/2021			
Cota-Parte do ITR	263,97	149,55	20,85	60,00	-	169,03	32.274,32	26.600,00	
	71,46	79,87	-	1.248,68	11.420,84	18.790,07			
Transferências da LC 87/1996	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Transferências da LC 61/1989	7.709,30	9.714,63	7.163,36	5.762,35	6.090,46	6.901,77	81.727,74	64.100,00	
	5.989,45	6.247,96	6.766,31	5.399,42	6.823,63	7.159,10			
Transferências do FUNDEB	177.677,11	206.263,98	232.845,04	174.079,00	214.386,70	224.786,09	2.500.569,38	2.488.947,58	
	209.354,14	193.125,75	292.485,46	189.233,89	180.157,51	206.174,71			
Outras Transferências Correntes	133.465,24	191.403,52	107.965,84	119.819,63	120.925,87	137.264,13	1.969.610,10	1.549.016,86	
	161.440,30	113.201,80	130.189,59	128.956,23	426.072,54	198.905,41			
Outras Receitas Correntes	6.335,92	4.442,43	29.924,89	28.822,79	25.635,22	106.210,41	396.633,75	396.800,00	
	43.841,57	39.149,84	26.157,62	25.720,38	31.201,35	29.191,33			
DEDUÇÕES (II)	569.270,92	994.109,02	275.066,81	242.273,74	336.512,57	467.189,45	4.835.726,80	6.127.780,00	
	448.767,79	334.022,38	388.849,24	238.577,03	392.514,48	148.573,37			
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	48.182,53	152.137,75	-	48.478,72	48.833,61	48.636,18	640.077,93	489.200,00	
	48.471,12	48.470,44	49.445,72	46.908,68	52.950,02	47.563,16			
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	257.238,21	306.881,88	274.195,67	323.981,44	277.190,40	274.384,90	3.453.282,39	2.839.780,00	
	305.174,02	276.727,27	322.406,41	307.812,49	246.759,41	280.530,29			
IRRF S/Rend.Ativos/Inativos Poder Execut	35.321,84	67.461,88	-	-	-	-	102.783,72	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita de multa e juros de financiament	17,21	14,82	69,17	11,52	16,47	-	208,09	-	
	-	-	74,11	4,79	-	-	-	-	
Contribuição para Fundos de Assistência	21.000,19	25.165,48	-	-	-	-	46.165,67	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Remun. Depósitos Ban. FAS	34,70	38,04	34,54	-	117,16	137,11	2.732,76	1.100,00	
	230,39	292,96	317,15	440,50	503,26	586,95			
Remuneracao dos Recursos do Regime Propri	287.037,34	543.027,07	17.192,68	-5.363,81	48.317,53	168.847,01	1.154.106,90	2.565.000,00	
	166.069,08	67.480,31	21.719,19	-22.876,24	67.477,56	-204.820,82			
Receitas Diretamente Arrecadadas pelo Fu	-	-	24.925,38	25.068,31	24.841,10	24.783,06	248.124,87	232.700,00	
	24.643,06	24.652,92	24.807,61	24.865,41	24.824,23	24.713,79			
(+) Perda com o FUNDEB	-79.561,10	-100.617,90	-41.350,63	-149.902,44	-62.803,70	-49.598,81	-811.755,53	-	
	-95.819,88	-83.601,52	-29.920,95	-118.578,60	-	-			
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	1.508.425,65	2.203.487,49	1.631.109,55	1.824.435,17	1.685.181,81	1.746.925,44	22.098.349,76	19.507.152,74	
	1.920.826,77	1.783.659,63	2.337.756,19	2.006.556,79	1.784.668,09	1.665.317,18			

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	-	-	-	-	-	-	300.000,00	-
	-	-	-	-	300.000,00	-	-	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	1.508.425,65	2.203.487,49	1.631.109,55	1.824.435,17	1.685.181,81	1.746.925,44	21.798.349,76	19.507.152,74
	1.920.826,77	1.783.659,63	2.337.756,19	2.006.556,79	1.484.668,09	1.665.317,18		
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)	1.508.425,65	2.203.487,49	1.631.109,55	1.824.435,17	1.685.181,81	1.746.925,44	21.798.349,76	19.507.152,74
	1.920.826,77	1.783.659,63	2.337.756,19	2.006.556,79	1.484.668,09	1.665.317,18		

Edison Osvaldo Arnt
Prefeito

Iara Dobler Dalla Corte
Sec. Administração, Planej. e Finanças

Etiane Acosta Alves
Contadora CRC/RS 084062/O-0